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Nr. ……………………… Prot   Tiranë, më ____.____. 2021 

Lutemi referoni këtë numër në përgjigje  
 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

Drejtuar: 

 

1) OE A&E Engineering shpk NIPT K72113010E me adresë Rr.Islam Alla, Pall.Ivea 3/5 Tiranë.  

            

2) BOE Gjeokonsult&Co shpk NIPT K91810005U & A.SH.Engineering shpk NIPT 

L31617003F me adresë Rruga Sami Frasheri, Pallati Nr. 45, Shkalla 01, Kati i pare, Tiranë.  

 

3) BOE HE&SK 11 shpk NIPT L19008502B, ARENA MK shpk NIPT L67619801Q me adresë 

Lagjja " Mustafa Matohiti", Rruga "Mustafa Matohiti", banesa nr.31, shkalla nr.1, kati përdhe. 

Tepelenë . 

 

4) OE INFRAKONSULT shpk NIPT L21512022F me adresë Njesia Bashkiake nr.8, 

rruga"Qemal Stafa", pallati 25, hyrja 4, apartamenti 4, perballe Qendres Lincoln,  Tiranë . 

 

5) BOE NET GROUP shpk NIPT L72023002P dhe ARABEL STUDIO shpk NIPT L51812001S 

me adresë Rruga Haxhi Dalliu, Hyrja 1,Apartamenti 0, Tiranë . 

 

6) BOE KLODIODA shpk NIPT K51813002H & SPHAERA shpk NIPT I81809003 me adresë  

Rruga e Barrikadave, Nr.118, kati 3, Zyra Nr.2  Tirane . 

 

7) BOE AVE Consulting shpk me NIPT K81321002M, LAND&CO shpk NIPT J87730202A, 

ROALB STUDIO shpk me NIPT L16421701H, me adresë Njesia Bashkiake nr.5, Rruga Tish 

Daija, pallati 7, ap.28 ( Kompleksi Kika i Ri) Tirane. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar, marrëveshje 

Kuadër 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbime për përgatitjen e projekteve për ndërhyrjet në 

njësitë e prodhimit HEC Fierzë, HEC Koman, HEC Vau Dejës”.  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Datë 16/08/2021, 

Nr.122.  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-02220-08-03-2021. 

Kohëzgjatja e kontratës:  36 (tridhjetëegjashtë muaj).muaj, nga hyrja në fuqi e kontratës. 
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1) OE A&E Engineering shpk me NIPT K72113010E , vlera e ofruar 49.000.000 (Dyzet e nëntë 

milion) Lekë pa TVSH; 

 

2) BOE AVE Consulting shpk me NIPT K81321002M, LAND&CO shpk NIPT J87730202A, 

ROALB STUDIO shpk me NIPT L16421701H , vlera e ofruar 46.000.000 (Dyzet e gjashtë 

milion) Lekë pa TVSH. 

 

3) BOE Gjeokonsult&Co shpk me Nipt K91810005U & A.SH.Engineering shpk me Nipt 

L31617003F,  vlera e ofruar 48.937.500 (Dyzet e tetë milion e nëntëqind tridhjetë e shtatë 

mijë e pesëqind) Lekë pa TVSH  

 

4) BOE HE&SK 11 shpk me NIPT L19008502B, ARENA MK shpk NIPT L67619801Q,  vlera 

e ofruar 45.000.000 (Dyzet e pesë milion) Lekë pa TVSH 

 

5) OE InfraKonsult shpk me NIPT L21512022F, vlera e ofruar 49.000.000 (dyzet e nëntë 

milion) Lekë pa TVSH  

 

6) BOE NET GROUP shpk me NIPT L72023002P dhe ARABEL STUDIO shpk NIPT 

L51812001S, vlera e ofruar 46.500.000 (dyzetë e gjashtë milion e pesëqind mijë ) Lekë pa 

TVSH 

 

7) BOE KLODIODA shpk K51813002H & SPHAERA shpk NIPT J81809003U, vlera e ofruar 

45.000.000 (dyzet e pesë milion ) Lekë pa TVSH 

 

8) OE C.E.C GROUP  me NIPT L11807013M, vlera e ofruar 47.500.00 (dyzetë e shtatë million 

e pesëqind mijë) Lekë pa TVSH. 

 

9) BOE CIVIL CONS shpk me NIPT l81315015O dhe HMK Consulting NIPT L57129604Q, 

vlera e ofruar 49.000.000 (dyzet e nëntë milion) Lekë pa TVSH. 

 

10) BOE EBS shpk me NIPT K72014002P & TAULANT shpk NIPT K61617040L nuk ka 

paraqitur ofertë ekonomike. 

 

11) BOE HYDRO&ENERGY sh.p.k, NIPT K72227008T dhe STUDIO REBUS  sh.p.k, NIPT 

K82409008F HYDROWATER – ALBANIA NIPT L12414005A, vlera e ofruar 45.305.000 

(Dyzet e pesë million e treqind e pesë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

12) BOE SEED CONSULTING me NIPT l41824014Q & ATELIER 4 shpk NIPT K31812012H  

& INFRATECH shpk K91628001D, vlera e ofruar 45.000.000 (Dyzet e pesë million) Lekë pa 

TVSH. 
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13) BOE ZENIT&CO shpk me NIPT K61731002D dhe GRAMA sh.p.k NIPT J77304712J , 

vlera e ofruar 48.000.000 (Dyzet e tetë milion) Lekë pa TVSH. 

 

14) OE ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS me NIPT K61814023M , vlera e ofruar 

48.500.000 (dyzetetetë million e pesëqind mijë) Lekë pa TVSH  

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

 

OE C.E.C GROUP me NIPT L11807013M, arsyet : 

 

1. Në çertifikatën e regjistrimit (NIPT) afati veprimtarisë është përcaktuar deri më 

03/06/2021 dhe tek ekstrakti QKB kohëzgjatja Nga: 03/06/2011 deri 03/06/2021. 

2. Në lidhje me vërtetimin që duhet të paraqesë operatori për dënimin  për vepra penale 

nuk ka asnjë dokument për operatorin dhe as për anetarët/personat drejtues. 

3. Tek shtojca 4 e konfidencialiteti i gjithë informacioni është cilësuar konfidencial dhe 

është ndryshuar formulimi shtojces në fund nga draft DST. 

4. Tek Bilanci vitit 2020 ka diferencë në vlerë midis aktiveve dhe pasiveve. 

5. Disa prej licensave të stafit janë lëshuar  në vitin 2015 në kundërshtim me VKM-në e 

vitit 2016 e cila bëri ndryshimin e rregullave të licensimit dhe pikave të licensave. 

6. Tek shtojca 9, pika B, deklarata tek tabela pika 8,9,10 ku bëhet fjalë për ofertë të 

pavarur dhe është përgjigjur me JO, duhet te ishte pergjigjur PO. 

7. Nuk ka inxhinier mjedisi por agronom me diplomë në Insitutin Bujqësor në 

agronomi. 

BOE CIVIL CONS shpk me NIPT l81315015O dhe HMK Consulting NIPT L57129604Q, 

arsyet : 

1. Ne marrëveshjen e bashkëpunimit nuk janë ndarë % e bashkëpunimit. E pamundur 

për të llogaritur vlerat për punët e ngjashme. 

2. Xhirot për tre vitet e fundit nuk i plotëson asnjë prej OE vec e vec. Pika 2.2.1 tek 

kriteret e vecanta. Në marrëveshjen e bashkëpunimit nuk janë ndarë % e 

bashkëpunimit. E pamundur për të llogaritur vlerat bashkë për xhirot vjetore. 

3. Tek shtojca 9 e vetëdeklarimit pika 6 për ofertën në mënyrë të pavarur OE jane 

përgjigjur me JO. 

4. Andrea Zoto ing ndërtimi civile industrial por jo profil strukturist. Pika 2.3.5. 

 

BOE EBS shpk me NIPT K72014002P & TAULANT shpk NIPT K61617040L, arsyet: 

1. Nuk ka paraqitur ofertën sipas formatit të kërkuar në DT. 

 

BOE HYDRO&ENERGY sh.p.k, NIPT K72227008T dhe STUDIO REBUS  sh.p.k, NIPT 

K82409008F HYDROWATER – ALBANIA NIPT L12414005A sh.p.k , arsyet : 
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1. Marrëveshja e bashkëpunimit nuk është hartuar sipas parashikimeve ligjore pasi 

përqindjet nuk janë fikse por rast pa rasti për cdo kërkesë. Ndërkohë përqindja e 

bashkëpunimit duhet të jetë fikse, sa përqind të punës do të realizojë secili nga 

anetarët e JV. 

2. Sipas marrëveshjes së bashkëpunimit ka një tabelë ku shprehet kontributi, ku i kanë 

caktuar vetëm 17 % për xhiron mesatare. Nëse e marrim sipas asaj e mbulon vetëm 

për vitin 2018, por përderisa merr persiper 42 % të bashkëpunimit duhet të mbulojë 

42 % te fondit limit për të paktën nje vit, sipas kriterit. 

3. HYDROWATER tek bilanci 2019 nuk ka aktivet dhe PASH. 

4. Hydroenergy nuk plotëson kriterin 2.3.1 për punë të ngjashme pasi faturat e 

paraqitura janë të pafirmosura, si dhe projektet e realizuara janë projekte 

hidrosanitare, MNZ, HVAC. Ne kete procedurë do të realizohen projekte të një natyre 

me komplekse për ndërhyrjet nëpër HEC-E. Në faturën 13.08.2021 nuk paraqitet 

cfarë sherbimesh jane kryer. 

5. Ing. Luiza Grazhdani është inxhiniere ndërtimi profili Civile-Ura jo strukturiste, 

inxhiniere Elda Myftiu nuk ka dorëzuar diplomë por vërtetim. Në vërtetimin e 

dorëzuar nuk vërtetohet profili që zotëron. Nuk plotësohet kriteri për dipsonimin e një 

drejtuesi Teknik, profili strukturist. Nuk ka licencë Elda Myftiu. 

6. Tek shtojca 9 e vetdeklarimit nuk janë renditur OE dhe nuk është shënuar roli i tyre. 

Tek pika 6 per ofertën në mënyrë të pavarur OE janë përgjigjur me JO. 

7. Nuk kanë paraqitur deklaratën e kërkuar në pikën 2.3.6 . 

8. Pranvera Domi është në listën e stafit të dërguar nga BOE por nuk eshte tek 

listëpagesat e qershorit të Studio Rebus. 

9. Nuk janë paraqitur skeda teknike për mjetin GPS 

 

BOE SEED CONSULTING me NIPT l41824014Q & ATELIER 4 shpk NIPT K31812012H  

& INFRATECH shpk K91628001D, arsyet :  

 

1. Nuk kanë paraqitur prokurë të posaçme sipas kërkesave te pikës 2 në rastin e BOE. 

2. Inxhiniere e mjedisit e deklaruar Olsa Zhupa nuk figuron ne licensën e shoqërisë 

Infratech si drejtuese teknike sipas kërkesave të kriterit 2.3.3. 

 

OE ILLYRIAN CONSULTING ENGINEER me NIPT K61814023M, arsyet :  

 

1. Tek Bilanci 2020 nuk eshte faqja aktiveve dhe nuk duken periudhat raportuese. 

2. Për plotësimin e kërkesave të tenderit për sherbimet e ngjashme vetem nje kontrate 

eshte paraqitur sipas kerkesave, te tjerat jane scanuar fatura jo te dukshme. 

3. Nuk është paraqitur tabela permbledhese e stafit,sic kërkohet në kushtet e vecanta, 

pika 2.3.5. 

4. Inxhinieret e ndertimit nuk jane me profil strukturist ne diplome. 

5. Nuk kane inxhinier mjedisi por kimist industrial me master ne MND kimi. 

6. Nuk është paraqitur deklarata e kërkuar në pikën 2.3.6 e kushteve të vecanta. 

 

BOE ZENIT&CO shpk me NIPT K61731002D dhe GRAMA sh.p.k , NIPT J77304712J, 

arsyet : 
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1. Faturat e dorëzuara nga Zenit & Co për vërtetimin e shërbimeve të mëparshme të 

ngjajshme janë të pafirmosura nga blerësi.  

2. Xhiro vjetore e Zenit& Co shpk rezulton ndryshe në bilancin e paraqitur dhe ndryshe në 

vërtetimin e xhiros për këtë vit të dorëzuar, e njëjta gjë ndodh për vitin 2018 me Grama 

shpk. Grama shpk nuk ka paraqitur pasqyreën e te ardhurave dhe  shpenzimeve për vitin 

2020. 

3. Në deklaratat sipas shtojcës 9 nuk kanë renditur emrin e operatorëve dhe rolin e tyre. Ne 

pikën 6 për ofertën e pavarur janë përgjigjur me jo. 

4. Licensa e shoqërisë Grama shpk ka skaduar më datë 30.08.2021. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. OE A&E Engineering shpk me NIPT K72113010E, me vlerë 49.000.000 (Dyzet e 

nëntë milion) Lekë pa TVSH; 

2. BOE AVE Consulting shpk me NIPT K81321002M, LAND&CO shpk NIPT 

J87730202A, ROALB STUDIO shpk me NIPT L16421701H, me vlerë 46.000.000 

(Dyzet e gjashtë milion) Lekë pa TVSH. 

3. BOE Gjeokonsult & Co shpk me Nipt K91810005U & A.SH.Engineering shpk me 

Nipt L31617003F, me vlerë 48.937.500 (Dyzetë e tetë milion e nëntëqind tridhjetë e 

shtatë mijë e pesëqind) Lekë pa TVSH  

4. BOE HE&SK 11 shpk me NIPT L19008502B, ARENA MK shpk NIPT 

L67619801Q, me vlerë 45.000.000 (Dyzet e pesë milion) Lekë pa TVSH 

5. OE InfraKonsult shpk me NIPT L21512022F, me vlerë 49.000.000 (Dyzet e nëntë 

milion) Lekë pa TVSH  

6. BOE NET GROUP shpk me NIPT L72023002P dhe ARABEL STUDIO shpk NIPT 

L51812001S, me vlerë 46.500.000 (Dyzet e gjashtë milion e pesëqind mijë) Lekë pa 

TVSH  

7. BOE KLODIODA shpk K51813002H & SPHAERA shpk NIPT J81809003U, me 

vlerë 45.000.000 (Dyzet e pesë milion ) Lekë pa TVSH 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23/12/2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

ERGYS VERDHO 

 

 


